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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPAMPA

“Aiio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDP-CS- PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de Pacaipampa, Provincia de Ayabaca, Departamento de Piura, siendo las 15:00 horas del
dia 13 de febrero del 2025, en el 4rea de logistica de Municipalidad Distrital de Pacaipampa, cito en
Calle Correo S/N Mz. F LT, 28, se retinen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
Resolucion de Gerencia N° 05-2025-MDP/GM, de fecha 27 de enero del 2025, para conducir el
Procedimiento de Selecciéon  Adjudicacién Simplificada N° 01-2025-MDP-CS-1 (Primera
Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA
ENTERA X 410 GR PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE ANO FISCAL 2025, MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE PACAIPAMPA, DEPARTAMENTO DE PIURA, los mismos que a continuacién se
detallan:

e Sefior. MANUEL ADRIANO CALLE HERNANDEZ (Titular Presidente)
e  Sefior. VIOLETA CASTILLO NEIRA (Titular Miembro 1)
e Sefior. MARIO BARRIENTOS RUIDIAS (Titular Miembro 2)

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es proceder
con la Admision, evaluacién, calificacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

| REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccién para Adjudicacion Simplificada N°
01-2025-MDP-CS-1, observando que se han registrado 05 participantes, de acuerdo al siguiente detalle:

2 ; s Fecha de registro en

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado

2025-02-04
1 PALACIOS NAVARRO AMERICA 09:15:52.0 Valido

10026473255

9 CORPORACION DE DISTRIBUCIONES | 2025-02-04

20514345440 | Y SERVICIOS DEL NORTE S.A.C. 09:13:37.0 Valido
NUTRICION ALIMENTARIA DEL NORTE

3 EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-02-08
20606946008 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 21:31:19.0 Valido

4 SERVICIOS GENERALES Y DE 2025-02-10
20607448397 | TRANSPORTE MARIANO E.I.R.L. 16:51:31.0 Valido

5 INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK 2025-02-07
20608183478 | S&C 22:07:28.0 Valido

6 INVERSIONES MARIANO LEONEL R & | 2025-02-11
20609705729 | C SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14:16:50.0 Vélido

7 2025-02-04
20609766345 | BADIR RESURFACE E.IR.L. 15:06:12.0 Valido
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Se verifico la pagina web del SEACE 3 Ja presenta

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPAMPA

“Afio de la recuperacion ¥ consolidacién de la economia peruana”

PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

sus ofertas 02 (DOS) postores; segun detalle:

cion electronica de las ofertas, habiendo presentado

—

Nro.

RUC/Cédigo

Nombre 0 Razén
Social

Fecha de
registro

Hora de
presentacion

Hora de
registro

Estado de

propuesta

la Estado

20514345440

CORPORACION DE
DISTRIBUCIONES
Y SERVICIOS DEL

NORTE S.A.C.

L

20607448397

SERVICIOS
GENERALES Y DE
TRANSPORTE
MARIANO E.I.R.L.

12/02/2025 | 18:02:19

18:02:44

12/02/2025 | 21:04:48

21:05:58

Enviado

Enviado

Valido

Valido

hl.

El comité de seleccion procede a la veri
requeridos en la seccién especifica de las

ADMISION DE OFERTAS

siguiente:

ficacion de los documentos de presentacion obligatoria
bases integradas para admision de Ia oferta, segin detalle

[N

POSTOR

DETALLE

CORPORACION DE
DISTRIBUCIONES Y
SERVICIOS DEL
NORTE S.A.C., con
RUC N° 20514345440

a)
b)

c)

d)

e)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta. CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de Ia
presente seccion, (Anexo N° 3) CUMPLE

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105
del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (Para el caso de alimentos  elaborados
industrialmente). CUMPLE

Copia del Certificado de Saneamiento Ambiental de |a planta del
fabricante. El mismo que debe djustarse a lo establecido en el
D.S. N* 022-2001-SA y sus anexos, y emitido por un ente
autorizado por el Ministerio de Salud, siendo las  actividades
minimas a reporter:  Desinfeccion, Desinsectacién,
Desratizacion, Limpieza de reservorio de agua. En caso de que el
postor sea fabricante, bastara Que presente el certificado de |a
planta, siempre que el almacén se encuentre ubicado dentro de
la planta, y si el almacén se encuentra ubicado fuera de Ia planta,

ADMISION

ADMITIDA

Pag. 2



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PA CAIPAMPA

“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

g)

h)

)

k)

debera presentar ambos cerfificados, En caso de que el postor
sea distribuidor, deberé presentar el certificado de saneamiento
de almacén a nombre del postor, con actividades de
Desinfeccion, Desinsectacion, Desratizacion y Limpieza de
Ambientes) en correspondencia a los anexos del DS 022-2001-
SA/DM. CUMPLE

Certificado de Inspeccion Higiénico Sanitario de Transporte a
nombre del postor, quien debera cumplir con acreditar que el
vehiculo de transporte en el que se trasladara el producto, estarg
de acuerdo al D.S. N° 007-98 Reglamento sobre Vigilancia y
control Sanitaria de Alimentos y Bebidas, Resolucion Ministerial
N 066-2015-MINSA - "Norma Sanitaria para el Almacenamiento
de Alimentos Terminados destinados al Consumo Humana" y
D.S. N° 007-2017-MINAGRI Decreto Supremo que aprueba el
Reglamento de la Leche y Productos Lacteos. CUMPLE

Carta acreditando indicando si el postor se presenta en calidad
de Fabricante o Distribuidor. Si en caso se presentara en calidad
de Distribuidor del producto objeto de la convocatoria debers
adjuntar el Original de la Carta Compromiso de acreditacion de
ser Distribuidor autorizado emitida por el Fabricante del producto
Leche Evaporada Entera. Cabe mencionar que el presente
documento debe ser emitido con fecha posterior a la fecha de
integracion de las presentes bases administrativas; asi mismo
debe estar consignado en dicha carta compromiso el nombre de
la entidad convocante y el nimero del presente proceso de
seleccion, CUMPLE

Declaracion Jurada sobre Reposicion del Bienes que no cumplan
con las especificaciones técnicas establecidas en las Bases,
obligandose a reemplazar los productos  dafiadas  y/o
deteriorados o los que presenten deficiencias no detectables o no
verificadas durante Ia recepcion de las mismas, debiendo en su
caso, reemplazarla en un plazo no mayor de un (01) dia habil de
notificado al contratista. CUMPLE

Copia del Registro Sanitario del Producto ofertado expedido
por DIGESA vigente a la fecha de presentacion de ofertas,
concordante con las exigencias respecto a los datos sobre el
envase utilizado, considerando tipo y material, y periodo de vida
util del producto en condiciones normales de conservacién y
almacenamiento. El registro sanitario ademas debe tener la
siguiente informacién minima: Nombre o razén social, domicilio y
ntmero de RUC de la persona natural o juridica que solicita el
registro, Nombre y marca del producto, Nombre o razén social y
direccion del fabricante, CUMPLE

Copia del certificado oficial de Almacenes del establecimientos y
distribucion de alimentos al consumo humano emitido a nombre
del postor documento normativo *R.M N°066-2015/MINSA
Norma sanitaria para el almacenamiento de alimentos terminados
destinados al consumo humano Art. 5.2 al 6.5. CUMPLE

El postor que se presente como calidad de distribuidor debera
contar con oficinas en Piura o aledafios a fin de garantizar el
cumplimiento y las coordinaciones necssarias para el correcto
abastecimiento del producto, por lo fanto, debera estar
especificado mediante una declaracion jurada. CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPAMPA

“Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”

n)

p)

m) Copia simple del certificado de Buenas Practicas en el

Transporte de Alimentos a nombre del postor vigentes a la fecha
de presentacion de ofertas, emitidos por un Organismo de
Inspeccion acreditados  ante el INACAL DA-Peril bajo el
cumplimienfo minimo del Decreto Supremo N° 007-98-SA
‘Reglamento sobre vigilancia y control sanitario de alimentos y
bebidas, en donde debera especificarse el producto objeto de la
convocatoria, CUMPLE

Copia simple del Cerlificado de Validacion Técnica del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la oforga, emitida
por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria ~ DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad
con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto
Suprema N°007-98-SA, medificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N.° 449-
2006/MINSA, que aprueba la *Norma Sanitaria para la Aplicacion
del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas'. (Para
el caso de alimentos elaborados industrialmente). CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el €aso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comin, el
domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo NP 5) NO
CORRESPONDE. CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS
GENERALES Y DE
TRANSPORTE
MARIANO E.L.R.L., con
RUC N° 20607448397

a)

b)

c)

d)

e)

Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) NO
CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta. NO PRESENTA ‘

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) NO CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3) NO CUMPLE

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segin los articulos 102 y 105
del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas Y sus
modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente). NO PRESENTA

Copia del Certificado de Saneamiento Ambiental de |a planta del
fabricante. El mismo que debe ajustarse a lo establecido en el
D.S. N° 022-2001-SA y sus anexos, y emitido por un ente
autorizado por el Ministerio de Salud, siendo  las  actividades
minimas a reportar:  Desinfeccion, Desinsectacion,

NO ADMITIDA
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g)

h)

)}

k)

Desratizacion, Limpieza de reservorio de agua. En caso de que el
postor sea fabricante, bastara que presente el certificado de Ia
planta, siempre que el almacén se encuentre ubicado dentro de
la planta, y si el almacén se encuentra ubicado fuera de la planta,
debera presentar ambos certificados.Fn caso de que el postor
sea distribuidor, debera presentar el certificado de saneamiento
de almacén a nombre del postor, con actividades de
Desinfeccién, Desinsectacion, Desratizacion y Limpieza de
Ambientes) en correspondencia a los anexos del DS 022-2001-
SA/DM. NO PRESENTA

Certificado de Inspeccion Higiénico Sanitario de Transporte a
nombre del postor, quien debera cumplir con acreditar que el
vehiculo de transporte en el que se trasladara el producto, estara
de acuerdo al D.S. N° 007-98 Reglamento sobre Vigilancia y
control Sanitaria de Alimentos y Bebidas, Resolucién Ministerial
N* 086-2015-MINSA - "Norma Sanitaria para el Almacenamiento
de Alimentos Terminados destinados al Consumo Humano" y
D.S. N° 007-2017-MINAGRI Decreto Supremo que aprueba el
Reglamento de la Leche y Productos Lacteos. NO PRESENTA

Carta acreditando indicando si el postor se presenta en calidad
de Fabricante o Distribuidor. Si en caso se presentara en calidad
de Distribuidor del producto objeto de la convocatoria debera
adjuntar el Original de la Carta Compromiso de acreditacion de
ser Distribuidor autorizado emitida por el Fabricante del producto
Leche Evaporada Entera. Cabe mencionar que el presente
documento debe ser emitido con fecha posterior a la fecha de
integracion de las presentes bases administrativas: asi mismo
debe estar consignado en dicha carta compromiso el nombre de
la entidad convocante y el nimero del presente proceso de
seleccion. NO PRESENTA

Declaracion Jurada sobre Reposicion del Bienes que no cumplan
con las especificaciones técnicas establecidas en las Bases,
obligandose & reemplazar los productos  dafiadas yfo
deteriorados o los que presenten deficiencias no detectables o no
verificadas durante la recepcion de las mismas, debiendo en su
caso, reemplazaria en un plazo no mayor de un (01) dia habil de
notificado al contratista. NO PRESENTA

Copia del Registro Sanitario del Producto ofertado expedido
por DIGESA vigente a la fecha de presentacién de ofertas,
concordante con las exigencias respecto a los datos sobre el
envase utilizado, considerando tipo y material, y periodo de vida
0til del producto en condiciones normales de conservacién y
almacenamiento. El registro sanitario ademés debe tener la
siguiente informacidn minima: Nombre o razon social, domicilio y
nimero de RUC de la persona natural o juridica que solicita el
registro, Nombre y marca del producto, Nombre o razén social y
direccion del fabricante. NO PRESENTA

Copia del certificado oficial de Almacenes del establecimientos y
distribucion de alimentos al consumo humano emitido a nombre
del postor documento normativo *RM N°086-2015/MINSA
Norma sanitaria para el almacenamiento de alimentos terminados
destinados al consumo humano Art. 5.2 al 6.5. NO PRESENTA

El postor que se presente como calidad de distribuidor debera
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“Aiio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

contar con oficinas en Piura o aledafios a fin de garantizar el
cumplimiento y las coordinaciones necesarias para el correcto
abastecimiento del producto, por lo tanto, debera estar
especificado mediante una declaracion jurada. NO PRESENTA

m) Copia simple del cerfificado de Buenas Practicas en el
Transporte de Alimentos a nombre del postor vigentes a la fecha
de presentacion de ofertas, emitidos por un Organismo de
Inspeccion acreditados ante el INACAL DA-Peri bajo el
cumplimiento minimo del Decreto Supremo N° 007-98-SA
‘Reglamento sobre vigilancia y control sanitario de alimentos y
bebidas, en donde deber4 especificarse el producto objeto de la
convocatoria, NO PRESENTA

n) Copia simple del Certificado de Validacién Técnica del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la olorga, emitida
por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria - DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad
con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos vy Bebidas, aprobado por Decreto
Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N.° 449
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion
del Sistema HACCP en [a Fabrica de Alimentos y Bebidas”, (Para
el caso de alimentos elaborados industrialmente). NO
PRESENTA

0) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comdan, el
domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo N° 5) NO
CORRESPONDE

p) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6. NO PRESENTA

El postor ha colocado la firma pegada en los formatos 1,2y 3 y su oferta no contiene Ia
documentacion solicitada.

PRSI 4l we cveo

. &
CARLOS MARIAND RODRIGUEZ NEYRA

GERENTE GENERAL
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PUNTAJE 10 puntos

(Maximo 20 puntos)

Porcentaje de aceptabilidad

PREFERENCIA DE LOS
CONSUMIDORES De 99.01 hasta 100.00: El postor ha presentado un
20 puntos rtificado de aceptabilidad
BENEFICIARIOS certifica ep ;
De 95.01 hasta 99.00: con un porcentaje del 100%. .
(20 puntos) 10 puntos
De 90.00 hasta 95.00:
5 puntos
PUNTAJE 10 puntos
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

V. CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1y 75.2 del
articulo 75 del Reglamento.

El comité de seleccion califica a los postores, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
detallados en el Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ESTADO
MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A S/ 799,808.40

CORPORACION DE
DISTRIBUCIONES Y
SERVICIOS DEL NORTE
SAC

El postor ha acreditado un monto facturado por el
monto fotal de S/ 894,593.70 por la venta de bienes CUMPLE CALIFICADO
iguales o similares al objeto de la convocatoria.

VL. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Acto seguido, el Comité de Seleccion, procede al Otorgamiento de la Buena Pro;

™ PUNTAJE |  ORDEN DE
" POSTOR PONTAE 1 “total |  pReLacioN
1| CORPORACION DE
DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS 100 ,
DEL NORTE SA.C 100PUNTOS | pynros | POSTORUNICO

El Comite de Seleccion otorga la buena pro al tnico postor CORPORACION DE DISTRIBUCIONES Y
SERVICIOS DEL NORTE S.A.C, cuyo monto ofertado asciende a S/ 395,307.60 (Trecientos Noventa
y Cinco Mil Trecientos Siete con 60/100 Soles) para el procedimiento de seleccion Adjudicacién
Simplificada N° 01-2025-MDP-CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es Ia
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ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 GR PARA EL PROGRAMA VASO DE
LECHE ANO FISCAL 2025, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPAMPA, DEPARTAMENTO DE
PIURA; por lo tanto, de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 17:30 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

-~

................ “L{“LL/

(Presidente)

—azd

Sefiora. VIOLETA CASTILLO NEIRA Sefiof. MARIO BARRIENTOS RUIDIAS
(Miembro) {Miembro)
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